vânturate, prin „Epoca” nu-și vor închide pleoapele,

partidul național român din Ungaria și Ardeal are în mână câțiva aduți cu cari va câștiga definitiv partida ce o joacă unii, din interes nu numai egocentric, dar și fratrofob.

Congregația comitatului Caraș-Severin.

Lugoș, 2/15 Iulie 1915.

Amânată din cauza întârzierilor provocate de război, s'a ținut abia ieri congregația ordinară de primăvară a comitatului Caraș-Severin, al cărei termen normal era începutul lunii lui Mai. Și e firesc, că efectele războiului să treacă ca fir roșu peste întreaga activitate administrativă.